¶ Nimie . id est in multiloquio .

¶ Leuatur . i . leuis . et manis ab auditibus iudi catur .

¶ Erre . scilicet usqz ad uesperum ut . s . di . vi . telm .

¶ Semiuerbis . a p̄biteris attex menium dictum ē de apostolo quib sibi vult iste semi nator d̄boz . r̄ fm h̄ erit h̄ semiuer bus . sed si habes semibū . tunc dic q̄ obsecr̄ erat ul qz ut dicitur vicij lingue habebat .

egrediens moritur si de eo sonitus no auditur . qz ira ostra se occulti iudicis exigit . si sine p̄dicacōnis sonitu incedit . Apte aut tinnabula vestimentis illius describuntur inserta vestimenta etenim sacerdotis quid aliud q̄ recta opa debemus accipere p̄pha attestante qui ait in psalmo centesimotrigesimo sexto . Sacerdotes tui induantur iusticia . Vestimentis itaqz illius tinnabula inherant ut vite viam cum lingue sonitu ipsa qz opa sacerdotis clament . Sed cū rector se ad loquendū iparat s̄b quanto cautele studio loquatur at tēdat . ne si inordinate ad loquendū rapitur erroris vulnere audientiu corda feriantur . Et cū fortasse sapientem se videri desiderat . virtutis opagem insipienter abscondat . h̄ic namqz veritas dicit in marco . Salē in vobis et pacem habete inter vos . Per salē quippe verbi sapientia designatur . Qui ergo sapiēter loq̄ nitur magnope metuat ne eius eloquio audientiu vnitās confundatur . h̄ic paulus ait ad romanos . Non plus sape q̄ oportet sape . sed sape re ad sobrietatē . h̄ic in exodo . In sacerdotis veste iuxta d̄mā vocē tinnabulis malapunica coniunguntur . Quid enim p malapunica nisi fidei vnitās designatur . nam sicut in malopunico vno exterius cortice multa interius grana vniuntur sic innumeros sancte ecclie p̄fos vnitās fidei otegit quos intus diuersitas meritō tenet . Ne igit̄ rector i caut⁹ ad loquēdū pruat . h̄ q̄ iā p̄missimus p̄metip̄am discipulis veritas clamat in marco . habete salē in vobis et pacem habete inter vos . ac si figurate p habitū sacerdotis dicat . malapunica tinnabulis iūgte ut p omē qd̄ dicitis vnitatē fidei cauta obfuacone teneatis . Prouidēdū qz est sollicita intentione rectoribz ut ab eis nullo modo non solum praua s̄ nec reā quidē nimie et inordinata p̄ferantur . qz sepe dictoz virtus pditur cū apud corda audientium loquacitas incauta oportunitate leuigatur . et auctore suū hec eadē loquacitas inquitat que seruire auditoribus ad vsum profectus ignorat . Vnde bene p moisen dicitur in leuitico . Vir qui fluxū seminis patitur immundus erit . In mente quippe audientiu semen secutire cogitationis est audita equalitas locutionis . Quia dum p aurē sermo accipitur cogitacō in mente gnatur . Vñ

et ab h̄mōi sapientibus in actibus aploz p̄dicator egregius semiuerbis vocatus est . Qui ergo fluxum seminis sustinet immundus asserit . qz multiloquio subdit⁹ ex eo sese inquitat qz si ordinate promeret prolem recte cogitacōnis edere inaudientium corde potuiss̄ . Dūqz in cautus p loquacitatem defluit non ad vsū generacōnis sed ad immundiciam semen fudit . Vnde paulus qz cū de instantia p̄dicacōnis discipulum admoneret dixit ad timotheum secunda ep̄la . Testificor coram deo et x̄po ihesu qui iudicaturus est viuos et mortuos et p aduentū ip̄ius et regnū eius . p̄dica verbum . in ista oportune importune . Dicitur importune premisit oportune . qz scilicet apud auditoris mentē ip̄e sua semilitate destruit si habē importunitas oportunitatē nescit . ¶ Item origenes . **¶ Pores et canibz no sunt sacra cōmittenda** ¶ Mandatis habemus . ut venientes ad ciuitatem discamus p̄us quis in ea dignus sit ut apud eū cibū sumamus . quantomagis nosse oportet q̄s qualis ue sit is cui immortalitatis verba credenda sunt . Solliciti enim eē debem⁹ ne margaritas nostras mittamus ante porcōs . sed etiam ob alias causas vtile est viri h̄mōi habere noticiam . Si enim scientia qz in hijs de quibz nō p̄t dubitari q̄ bona sint emendatus ē et inculpabilis h̄ ē si sobrius si misericors si iustus si mitis et h̄uanus est . q̄ vtiqz bona esse nullus ambigit tunc osequens videntur vt ei qui obēmet bona virtutū etiā qd̄ deest fidei et scientie cōferatur . et in quibus maculari videbatur eius vita que ē in reliquis p̄babilis emendetur . Si vero in hijs que palā sunt p̄ccis inuolutus p̄manet et inquitatus . Non me oportet aliquid de secretioribz misterijs et remotis diuine scientie p̄loqui . sed magis p̄testari et ouemē eū ut peccare desinat et actus suos a vicij emendet . qd̄ si ingesserit se et puocabit nos dicere que eum nimis recte agentem non oporteat audire prudenter eum debemus eludere . Nā nichil omnino r̄ndere auditorum causa vtile non videtur . ne forte estimet nos r̄nōnis penuria declinare certamen et fides eoz ledatur non intelligētū p̄positū . n̄m . ¶ Itē ana cletus **¶ Verba p̄dicacōis p̄secutoribus suis platis nō subtrahat** ¶ Simus autem multos ob id

¶ Permissit . ar . qz ab ordine verborum est argumētandum . xx . di . s . i . et . xxij . q . iij . d̄i . sp̄licet . et . i . q . i . ut euidētē . r̄ . iij . q . vij . in grauibz . extra de sep . cum dilecta . et si precebens verbum est dubium et sequēs manifestū sequēs clausula est sequēda . ff . de p̄t . h̄re . verum . quantoqz etiā fm p̄cebens exponitur sequens vt . ff . de l . i . si fu⁹ pluriū . in fi . ¶ Importunitas nota qz p̄pter tria osueuit induci . c . scilicet qz tacēs et timēs videntur fugere . Item eque probatur aliquis factis vt dicit . Itē ordinē d̄boz attendendum ut p̄notulam . sup̄rapo sitam patet . ¶ In mandatis . non potest . nam timor in duobz deteriora creat . et lucanus . p̄simus in duobz arguit timor . ¶ Virtutū . ḡ videt⁹ qz q̄ h̄z fide possit h̄re virtutē qd̄ nō ē verū . vt . xxij . q . i . vbi . ¶ Palā . i . indubitātē sunt mala . ¶ Permanet . sepius admonitus . ¶ De secretionibus . h̄ ea que s̄p̄tāt ad amonitiōnē non aut secreta fidei . qz si illa sciret facilius nos intē impugnet . ut . xi . q . iij . nolite . ¶ Prutēter trāsfereō nos callide ad alienā materiam . cū nec ip̄i tebeant alieni regni scrutari archana . C . de omerē . mercaores . et ex te elex . qd̄ sicut . imo subtili ingenio tebemus a barbaris extorque aurū . vt . C . de omerē . i . l . ij . r̄ . xij . q . iij . ab illo . et . q . v . dixit . ¶ Illudere . nō est tū colū esse bonus ostra hostē . sic . xx . ij . q . ij . vtilē . ff . de volo . l . vlti . ¶ Penuria . ar . qz . xxij . q . iij . cū C̄m⁹ qz p̄dāt . scilicet

ofundant.
Emulacione. f. dilectione vñ no. ta vñ qui valet ad multas expos. cōnes. Emuloz in flatur amat inu. tet ac imitatur.
Recedē. no. q. ppter sblanna. tionem vel psecu. cōnem non cessa. bit docto: a toen. to vel prelatu: a pōicando. vt h. et. xi. q. iij. nolite. q. et si illis nō. pfici. at tam ipe faciet qd suū est. vt. xlv. n. di. qd ad nos. r. xxiii. q. iij. sic non est. nec obstat. s. c. p. vbi. dixit. q. prudenter debe. mus eludē tales nec etiāz illud ob. stat. xxiii. q. iij. di. xit aplūs vbi dicit. hēticiuz hōiem p. p. mā et scōam cor. repcōez tēuita q. vtrūqz eozū opti. net in secretioribz fitoi q. nō debemus pādē illis. s. ab il. lis que faciunt ad corcōnem nunq. cessandū est. ut. i. q. vij. conueniēti. bus. io. lxv. au. tē si hētici nō cor. riganē statim tra. tēdi sūt curie scē. ri ad puniendum si autē corrigātur et iurēt stare māda. to ecclie in ppetuo carcē debēt detru. bi ad agenda pe. nitētiāz. vt. et. de. hēti. c. p. n. b.
Aphesij. pau. lus. in actibz. ap. loz.
Sanguine. a. p. cō.
Annunciarem. ar. qd si p. te non. stat quo minus fi. at illud tibi nō est. imputādū. vt. r. s. xxiii. q. ij. amōnē. et. xvij. di. c. vl. et. s. necē. et. c. de. mltie. et. subli. l. i. ar. o. tra. et. d. eo. q. mit. in. pol. cā. rei. fuā. c. i. io. s. z. cer. te. ibi. stetit. p. pe. tentē. posse. s. hōez. ar. ff. de. reg. iur. l. culpa. b.
Mundus. ar. a. de. stru. cōne. a. nce. z. tētes. vt. xxiii. q. ij. lane.
Tacēdo. q. d. r. xxiii. di. error.
Impensatio. qd. f. eterna.

infestare doctores suos ut eos per. dant et p. p. r. i. e. volūtatis placita ad. impleant. nō. p. p. t. e. r. e. a. t. n. doctores. inquantū vires suppetunt a recta e. mulacōe et bona intentione recedē. debēt. scientes qz beati qui psecutio. nē patiūtur p. p. t. e. r. i. u. s. t. i. c. i. a. **I**te. gregorius venantio epō.

nō ē mundus a sangne sbietorum qui dei consilium non nunciant illis

Aphesij paulus dicit. Munde sunt manus mee a sanguine om. niū vñ. nō. em. subterfugi. quo. minus annūtiarē omne siliū dei vo. bis. Mūdus ergo a sanguine eoruz. non esset si eis dei siliū p. n. ū. ti. a. re. noluis. Quia cū increpare deliquē. tes noluerit eos p. c. u. l. d. u. b. i. o. t. a. c. e. d. o. p. a. s. t. o. r. o. c. c. i. d. i. t. **I**te. nicolaus p. p. a.

Eterne damnacōis penam incurrit predicator qui semen dei verbi non

Dispensatio est spargit. nobis celestis seminis inun. cta. vt. si non sparserimus vt. si tacu. erimus. quod cū electōnis vas for. midet et clamet quantomagis cui. bet. exiguo metuendū est. Proinde. sicut non leue discrimē incūbit. pon. tificibz filuisse qd congruit. ita hīs. qd abfit non mediocre periculū est.